

**INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2024**

| Sub<br>Titulo | Ítem | Asig | Denominaciones                                    | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Primer Trimestre |
|---------------|------|------|---|------------------------|------------------------|--|
|               |      |      | <b>INGRESOS</b>                                   | <b>40.557.648</b>      | <b>40.557.648</b>      | <b>24.177.504</b>                            |
| 05            |      |      | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                         | 1.209.088              | 1.209.088              | 1.209.088                                    |
|               | 02   |      | Del Gobierno Central                              | 1.209.088              | 1.209.088              | 1.209.088                                    |
|               |      | 002  | Fuerza Aérea de Chile                             | 1.209.088              | 1.209.088              | 1.209.088                                    |
| 07            |      |      | INGRESOS DE OPERACIÓN                             | 35.569.039             | 35.569.039             | 9.067.827                                    |
|               | 02   |      | Venta de Servicios                                | 35.569.039             | 35.569.039             | 9.067.827                                    |
| 08            |      |      | OTROS INGRESOS CORRIENTES                         | 770.279                | 770.279                | 57.945                                       |
|               | 01   |      | Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas | 10                     | 10                     | 0  |
|               | 99   |      | Otros   | 770.269                | 770.269                | 57.945                                       |
| 12            |      |      | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                         | 3.009.232              | 3.009.232              | 13.842.644                                   |
|               | 10   |      | Ingresos por Percibir                             | 3.009.232              | 3.009.232              | 13.842.644                                   |
| 15            |      |      | SALDO INICIAL DE CAJA                             | 10                     | 10                     | 0  |
|               |      |      | <b>GASTOS</b>                                     | <b>40.557.648</b>      | <b>40.557.648</b>      | <b>11.695.454</b>                            |
| 21            |      |      | GASTOS EN PERSONAL                                | 19.697.184             | 19.697.184             | 5.092.111                                    |
| 22            |      |      | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO                     | 20.563.715             | 20.563.715             | 3.399.798                                    |
| 23            |      |      | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL                  | 10                     | 10                     | 32.620                                       |
|               | 01   |      | Prestaciones Previsionales                        | 10                     | 10                     | 32.620                                       |
| 25            |      |      | INTEGROS AL FISCO                                 | 52.861                 | 52.861                 | 3.883  |
|               | 01   |      | Impuestos   | 52.851                 | 52.851                 | 3.883  |
|               | 99   |      | Otros Integros al Fisco                           | 10                     | 10                     | 0  |
| 26            |      |      | OTROS GASTOS CORRIENTES                           | 10                     | 10                     | 0  |
|               | 01   |      | Devoluciones                                      | 10                     | 10                     | 0  |
| 29            |      |      | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS             | 243.858                | 243.858                | 49.183                                       |
|               | 04   |      | Mobiliario y Otros                                | 33.369                 | 33.369                 | 0  |
|               | 05   |      | Máquinas y Equipos                                | 145.649                | 145.649                | 0  |
|               | 06   |      | Equipos Informáticos                              | 51.750                 | 51.750                 | 46.862                                       |
|               | 07   |      | Programas Informáticos                            | 13.090                 | 13.090                 | 2.321  |
| 34            |      |      | SERVICIO DE LA DEUDA                              | 10                     | 10                     | 3.117.859                                    |
|               | 07   |      | Deuda Flotante                                    | 10                     | 10                     | 3.117.859                                    |
|               |      |      | <b>RESULTADO</b>                                  |                        |                        | <b>12.482.050</b>                            |